
 

Decreto Dirigenziale n. 64 del 10/07/2013

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 2 Strutture Ricettive e Infrastrutture Turistiche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA 2000-2006. MISURA 4.5 AZIONE A. BANDO APPROVATO CON D.D. N.

63 DEL 16.05.2006. IMPRESA GLADIO EVENTI S.R.L. CON SEDE IN S.M. CAPUA

VETERE (CE). REVOCA CONTRIBUTO DI EURO 1.500.000,00 ASSENTITO CON D.D.

N.375 DEL 27.07.2009. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che 

a. con deliberazioni di G.R. n. 1848 del 09/12/05 e successiva n. 362 del 17/03/06 di modifica sono 
stati approvati i criteri e gli indirizzi per la predisposizione di un Bando a favore delle PMI operanti 
nell’ambito dei P.I. a vocazione turistica a valere sulle risorse del POR Campania 2000-2006, 
Misura 4.5, Azione A; 

b. con D.D. n. 63 del 16/05/06 è stato approvato il relativo Bando di gara; 
c. con Decreto n. 375 del 24/07/2009 il Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. 13, nella sua qualità di 

Responsabile della Misura 4.5, a seguito di esame di apposita commissione costituita con D.D. 
n.81 del 02/04/2009, ha approvato, oltre  all’elenco di quelli esclusi e di quelli non riammessi in 
esito alla proposizione di ricorsi innanzi alla giurisdizione amministrativa, l’elenco dei progetti 
ammissibili distinti in  tre distinte graduatorie: 1) graduatoria A - attività alberghiere ed 
extralberghiere, 2) graduatoria B - attività complementari; 3) graduatoria C - agenzie di viaggi e 
turismo; 

d. con Delibera n. 31 del 22/01/2010 la Giunta Regionale ha assicurato, con l’utilizzo delle risorse 
rinvenienti dalla programmazione P.O.R. F.E.S.R. 2000-2006, il finanziamento degli interventi di 
cui al precitato bando; 

e. con Delibera n. 800 del 21/12/2012 la Giunta Regionale ha provveduto a reiscrivere nel bilancio 
per l'es. fin. 2012 le economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione già 
accertate, ai sensi art. 29, comma 4, let. d), L.R. 30/04/2002 n. 7 cap. 2203 U.P.B. 22.79.217 ed 
ad effettuare una variazione compensativa tra gli stanziamenti di competenza dei capitoli di 
spesa della medesima U.P.B. del bilancio 2012, ai sensi art. 29, comma 9, lett. b) L.R. 
30/04/2002 n. 7 per l’importo complessivo pari ad € 52.416.486,22 al fine di garantire la 
copertura finanziaria del bando de quo; 

f. la medesima Delibera attribuisce la gestione dello stanziamento di competenza per un importo 
pari a € 52.416.486,22, del capitolo 2204 all’A.G.C. 13, Settore 02 incaricando la struttura di 
rispettare, nell’emanazione degli atti di impegno, il limite dello stanziamento di competenza 
sopraindicato, subordinando, comunque, l’erogazione dei finanziamenti al rispetto delle 
prescrizioni delle vigenti norme regolamentari e disciplinari in materia di ammissibilità delle 
spese; 

g. che con D.D. n. 60 del 28/12/2012 si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa, in 
esecuzione del dispositivo della D.G.R. 800 del 21/12/2012, dell’importo di € 52.416.486,22 sul 
capitolo 2204 U.P.B. 22.79.217 dell’esercizio finanziario 2012 per la realizzazione dell’intervento 
:“Misura 4.5 Azione A – II bando, D.D. n. 63 del 16.05.2006 – “Regime di aiuto alle PMI del 
Settore Turistico nell’ambito dei Progetti Integrati a vocazione turistica”. 

 
PRESO ATTO  

a. che, per dare attuazione alle procedure previste dal Bando predetto è stato inviato alle imprese 
utilmente collocate in graduatoria l’atto di accettazione del contributo, come da schema di cui 
all’allegato n. 7 al Bando stesso,da sottoscriversi da parte dei rappresentanti legali; 

b. che con la sottoscrizione dell’atto di accettazione le imprese assumono l’impegno a rispettare le 
condizioni previste nel Bando;  

c. che il settore, in considerazione del tempo trascorso dalla presentazione della domanda, nello 
stesso atto ha  invitato le imprese a documentare la vigenza, anche attraverso le procedure di 
rinnovi, dei titoli edilizi autorizzativi per l’intervento proposto, l’assenza di procedure concorsuali 
in atto e  la regolarità contributiva; 

d. che il settore, a seguito dell’invio, da parte delle imprese, di detta documentazione, ha 
provveduto a verificare il persistere dei requisiti posseduti dalle stesse all’atto della richiesta di 
contributo; 

 
CONSIDERATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



 

 

 
 

a. che l’impresa GLADIO EVENTI s.r.l. – Via Madonna delle Grazie, 11 – 81055 S. Maria Capua 
Vetere (CE), che ha proposto un programma d’investimento identificato con il codice A/331, 
risulta tra quelle ammesse della graduatoria “A”; 

b. che all’impresa suddetta è stato inviato l’atto d’impegno (prot. 55317 del 28/01/2013) da 
sottoscrivere per accettazione del contributo assegnato (di euro 1.500.000,00) e da restituire 
entro 30 giorni dalla ricezione dello stesso avvenuta il 28/01/2013 mediante PEC di cui si è avuto 
ricevuta di avvenuta consegna, come previsto dal comma 7 dell’art. 10 del bando; 

c. che l’impresa Gladio Eventi s.r.l., con Posta Certificata del 12/02/2013, assunta al protocollo del 
Settore in data 19/02/2013 col n. 123521, ha inviato l’atto d’impegno sottoscritto dall’attuale 
rappresentante legale e gli allegati 1 e 2 riguardanti le dichiarazioni, rese ai sensi del D.P.R. 
445/2000, rispettivamente circa lo stato di liquidazione, fallimentare o di amministrazione 
controllata e le attuali condizioni societarie; 

d. che il settore, ha provveduto a verificare le attuali condizioni societarie ed è risultato che unico 
socio è CIEMME COSTRUZIONI s.r.l. a far data dal 07/01/2013, titolare del 100% della società. 

e. che della società che ha richiesto il contributo (Gladio Eventi s.r.l.) facevano parte due giovani 
donne (Dottorino Teresa e Barra Maria) per una quota pari al 100% della stessa, che alla data di 
scadenza del termine di presentazione della domanda di finanziamento avevano un’età inferiore 
ad anni 26. e per questo erano stati attribuiti 6 punti per l’indicatore 4 e altrettanti per l’indicatore  
5, relativi rispettivamente alla partecipazione al capitale sociale di giovani e alla partecipazione al 
capitale sociale di donne,che hanno determinato l’attribuzione del punteggio complessivo e 
l’attuale posizione nella graduatoria  dei progetti ammessi; 
 

VERIFICATO a. che l’assenza dei soci con le predette caratteristiche produce una variazione della composizione 
originaria della società che è in contrasto con quanto previsto dall’art. 14 comma 2 lettera d) del 
Bando in oggetto: “costituiscono in ogni caso motivo di revoca dell’intero contributo gli intervenuti 
cambiamenti del soggetto destinatario degli interventi dalla data della domanda fino al termine 
della realizzazione del programma di investimento”; 

b. che a far data dal 07/01/2011 ad oggi nella società è presente unicamente CIEMME 
COSTRUZIONI s.r.l.; 

c. che all’impresa GLADIO EVENTI s.r.l.  per i motivi di cui sopra, è stato inviato l’avviso (prot.  
312286 del 03/05/13) di avvio di revoca del contributo di cui si è avuto ricevuta di avvenuto 
recapito del 06/05/2013; 
 

 
RITENUTO 

a. di dover provvedere alla revoca del contributo assegnato all’impresa GLADIO EVENTI s.r.l.   che 
non ha riscontrato la nota con la quale sono state richieste, ai sensi del D.P.R. 241/90, 
controdeduzioni alle anomalie riscontrate da inviare nel termine di 15 giorni dalla ricezione della 
stessa; 

b. di dover utilizzare le risorse finanziarie così rese disponibili e doverle assegnare ai progetti che 
seguono immediatamente nelle graduatorie “A” e “B” secondo i criteri stabiliti dall’art. 9 comma 2 
del Bando; 

 
VISTI 

a. le deliberazioni di G.R. n. 1848 del 09/12/05 e successiva n. 362 del 17/03/06; 
b. il D.D. n. 63 del 16/05/06 di approvazione del Bando di gara per la concessione di agevolazioni a 

favore delle PMI turistiche nell’ambito dei P.I. a vocazione turistica a valere sulla Misura 4.5 – 
Azione A del Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000-2006 per un importo 
complessivo di € 52.416.486,22; 

c. il Decreto n. 375 del 24/07/2009 di approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi; 
d. la DGR 1276/2009; 
e. la Delibera n. 800 del 21/12/2012 che attribuisce la gestione dello stanziamento di competenza 

per un importo pari a € 52.416.486,22, del capitolo 2204 all’A.G.C. 13, Settore 02; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



 

 

 
 

f. il D.D. n. 60 del 28/12/2012 con il quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa, in 
esecuzione del dispositivo della D.G.R. 800 del 21/12/2012, dell’importo di € 52.416.486,22 sul 
capitolo 2204 U.P.B. 22.79.217 del corrente esercizio finanziario; 

g. la deliberazione della Giunta regionale n. 2119 del 31/12/2008, con la quale è stato, tra l’altro, 
conferito all’arch. Mario Grassia l’incarico di Dirigente del Settore 02 dell’AGC 13; 

h. il D.D. n. 3 del 02/02/2009 dell’AGC 13 “Delega di funzioni al Dirigente del Settore 02”; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Strutture Ricettive ed Infrastrutture 
Turistiche, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità amministrativa e contabile della stessa resa 
dal responsabile del procedimento; 

 
DECRETA 

 
1. di revocare il contributo di euro 1.500.000,00 assegnato all’impresa GLADIO EVENTI s.r.l., con 

sede  in Via Madonna delle Grazie, 11 – 81055 S. Maria Capua a Vetere (CE) per i motivi di cui 
in narrativa; 

2. di dover utilizzare le risorse finanziarie così rese disponibili e doverle assegnare ai progetti che 
seguono immediatamente nelle graduatorie “A” e “B” secondo i criteri stabiliti dall’art. 9 comma 2 
del Bando; 

3. di trasmettere il presente atto, per i provvedimenti di competenza, all’A.G.C. 08: Settore Entrata e 
Spesa di Bilancio, all’A.G.C. 02, Settore 01, Servizio 04: “Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali” e al Bollettino Ufficiale della Regione Campania affinché, 
ciascuno per la propria competenza, ne curi la registrazione, l’esecuzione e la pubblicazione, 
nonché all’AGC 09: “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse 
Regionale”, all’impresa a titolo di notifica, e, per opportuna conoscenza, all’Assessore al Turismo 
e Beni Culturali. 

 
 
 

Grassia 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013


	BURC n. 39 del  22 Luglio 2013

